
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 9   DEL  03-02-2020                Reg.Gen. n.34

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: CONTENZIOSO  COMUNE DI CUPRA MARITTIMA/MATOFFI GA=
BRIELE.LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- che in data 03.06.2013 il sig. Matoffi Gabriele uscendo dall’edificio comunale
inciampava e cadeva a terra riportando danni fisici;

- che il Matoffi presentava richiesta di risarcimento danni al Comune con nota assunta
al prot. n. 8397, in data 05.07.2013;

- che l’ufficio preposto inviava tale richiesta alla compagnia di assicurazione
(IGS-polizza ILI001719);

- che in data 16.06.2014, con nota assunta al prot. n. 7013, in data 23.06.2013, l’avv.
Roberto Alighieri, per conto del Matoffi chiedeva il risarcimento dei danni subiti dal suo
assistito;

- che dopo trattative mai conclusesi tra il Matoffi, la compagnia assicuratrice e il
Comune, il danneggiato citava in giudizio, innanzi al tribunale di Fermo, con ricorso ex
art. 702 bis C.P.C., notificato in data 10.02.2017, prot. n.1739, il Comune di Cupra
Marittima, la società di assicurazioni AIG e la società Picenambiente S.p.A., per
l’udienza del 06.04.2017, chiedendo un risarcimento danni di € 17.554,05;

Considerato
- che il giudizio non si è ancora concluso e che le parti transattivamente hanno trovato
un accordo, comunicato dall’avv. di fiducia del Comune, Luca Bellabarba, che prevede
l’accettazione da parte del Matoffi della somma di € 6.000,00;



- che con delibera n. 113 del 05.12.2019, avente ad oggetto: “INCARICO AL
RAPPRESENTANTE LEGALE DEL COMUNE DI CUPRA MARITTIMA, SINDACO
PRO-TEMPORE  ALESSIO PIERSIMONI, ALLA SOTTOSCRIZIONE DELLA
DEFINIZIONE TRANSATTIVA RELATIVA AL CONTENZIOSO CON IL SIG. MATOFFI
GABRIELE, AVENTE AD OGGETTO RISARCIMENTO DANNI SINISTRO DEL
03.06.2013” veniva incaricato il Sindaco alla firma dell’accordo transattivo;

- che la società Picenambiente è d’accordo a definire la questione facendosi carico del
50% dell’importo (3.000,00);

- che il comune si accolla la somma restante di € 3.000,00;

Ritenuta la richiesta congrua, anche alla luce delle comunicazioni pervenute dall’Avv.
Bellabarba, in data 01.06.2018 (prot. n. 5651), in data 01.08.2019 (prot. 9098), e
l’ultima in data 31.01.2020, (prot. n. 1212), rela tutte agli atti d’ufficio;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio
dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli
effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

DETERMINA

Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;-

Di impegnare la somma di € 3.000,00 al cap. 111 (1.10.05.02.001) del-

redigendo bilancio 2020/2022;
Di liquidare con urgenza, dato che trattasi di definizione transattiva di-

contenzioso, la somma di € 3.000,00 al sig. Matoffi Gabriele mediante bonifico
bancario IBAN IT63V0100513599000000002793.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 9 del 03-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 03-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 03-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  05-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 9 del 03-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima


